БЕЛГОРОДСКАЯОБЛАСТЬ
ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
"ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН" БЕЛГОРОДСКОЙОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
п. Чернянка

"06" марта 2025 г. № 99

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района
«Чернянский район» Белгородской области №302 от 02.08.2016г. «О создании на
территории Чернянского района муниципальной службы сопровождения детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

В связи с организационно-штатными изменениями, администрация
муниципального района «Чернянский район» Белгородской области
постановляет:

1. В постановление администрации муниципального района «Чернянский
район» Белгородской области от 02.08.2016г № 302 «О создании на территории Чер-
нянского района муниципальной службы сопровождения детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей» внести следующие изменения:

1.1 Состав общественного Совета содействия социальной адаптации детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа детей-сирот и де-
тей оставшихся без попечения родителей, утвержденный п.2 постановления изложить
в прилагаемой редакции (приложение).

1.2 В пункте 3 постановления слова «Начальнику» заменить словами «Руково-
дителю», слова «Гурова Е.А.» заменить словами «Богданникова Н.О.», слова «Дереча
Н.Е.» заменить на «Долгушин А.В.», слова «Шевченко К.В.» заменить на
«Королёву Е.А.».

2. Управлению организационно-контрольной и кадровой работы
администрации Чернянского района (Щербакова Е.С.) обеспечить опубликование
настоящего постановление в сетевом издании «Приосколье 31» (https://gazeta-
prioskolye.ru) и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления
Чернянского района в сети «Интернет» (https://chernyanskijrajrajon-
31.gosweb.gosusiugi.ru) в порядке, предусмотренном Уставом Чернянского района».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Чернянского района по социальной политике
(Рыка Т.И.).

Первый заместитель главы
администрации Чернянского района
по реализации проектов
и программ в строительстве
и градостроительной деятельности С.А. Морозов

https://gazeta-prioskolye.ru
https://gazeta-prioskolye.ru
https://chernyanskijrajrajon-31.gosweb.gosusiugi.ru
https://chernyanskijrajrajon-31.gosweb.gosusiugi.ru

2

Приложение
Утверждено постановлением администрации
Муниципального района «Чернянский район»
От 06 марта 2025г. №99

Состав
общественного Совета содействия социальной адаптации детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа детей-сирот и детей оставшихся
без попечения родителей

Рыка Татьяна Ивановна Заместитель главы администрации
Чернянского района по социальной
политике,
Председатель Совета

Гурова Елена Александровна Директор МБУ «КЦСОН Чернянского
Района»

Члены Совета:
Богданникова Наталья Олеговна начальник управления социальной

защиты населения администрации
Чернянского района

Долгушин Александр Владимирович начальник МКУ «Управление
образования Чернянского района»

Семавина Нина Юрьевна начальник отдела опеки и
попечительства над
несовершеннолетними
материнства и детства управления
социальной защиты населения
администрации Чернянского
района

Морозов Сергей Анатольевич заместитель главы администрации
Чернянского района по реализации
проектов и программ в строительстве и
градостроительной деятельности

Лазаренко Ирина Владимировна начальник районного Центра
занятости населения
(по согласованию)

Сотникова Наталья Вячеславовна заместитель председателя
комиссии по делам
несовершеннолетних и защите
их прав Чернянского района

Королева Елена Александровна главный врач ОГБУЗ «Чернянская
ЦРБ» (по согласованию)

Косова Наталья Владимировна начальник отдела по делам молодежи
Чернянского района